
Tartalomjegyzék
helyett

Új év, új újság. Már ami
a címoldalt és a terjedelmet
jelenti. 
Van azonban, ami idén sem
változik: szeretnénk önöket
tudósítani mindenrõl, amin
részt vett a falu lakossága, és 
azokról az eseményekrõl,
rendezvényekrõl, amelyre
várják önöket. Higgyék el,
programokban idén sem fo-
gunk szûkölködni; és ez bi-
zony nem a szerencsének
tudható be, hanem egy jól
mûködõ közösség tudatos és 
szorgos munkájának. Persze 
az év elsõ napjaiban sokat
gondolunk a szerencsére, hi- 
szen ennek az idõszaknak
varázserõt tulajdonítottak
elõdeink. A napokban olvas- 
tam, hogy nemcsak január
elseje bír mágikus erõvel,
hanem a hónap eleje. Most
még az elején vagyunk, így
nem késtem el az informá-
cióval: ha valaki sok pénzt
szeretne az idén, akkor
gyakran kell számolnia a pa- 
pírpénzt az elsõ hónap elsõ
napjaiban. Elõ a pénztárcá-
val, és gyorsan, sokszor szá-
molják meg a tartalmát még
akkor is, ha pontosan tudják, 
két gyûrött bankjegy lapul
benne. (Egyébként a gya-
korta megismételt dolgok
valóban hozhatnak ered-
ményt: családunk szertelen,
ám folyamatosan bizonyíta-
ni akaró kutyájának oly’
sokszor mondtam, hogy
„okos”, hogy azt hiszi, ez a
neve.) Visszatérve a babo-
nákra: újév napján mindent
megtettem azért, hogy idén
végre gazdag és szép legyek: 
lencsét ettem disznóhússal
és mellõztem a szárnyast.
Most várom a hatást. Az új-
sággal ennél kicsit több
teendõnk volt. Bízom benne, 
hogy idén is megtalálják
majd az önöket érdeklõ té-
mákat e lapok hasábjain. Ha
kedvet éreznek az íráshoz,
jelentkezzenek bátran! Hí-
zelgõ, hogy nemcsak Dobo-
zon olvasnak minket, hanem 
Békésen, Gyulán, Békéscsa- 
bán, és az internetnek hála
Budapesten és Zürichben is.
Ezúton is üdvözöljük mind-
nyájukat. Legyen áldott, bé-
kés, boldog az új évük, és ta- 
láljanak idõt mindig az olva- 
sásra! Kellemes idõtöltést
kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona
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Újévi köszöntõk

„Nem kívánok senkinek se
különösebben nagy dolgot.
Mindenki, amennyire tud,
legyen boldog.
Érje el, ki mit szeretne,
s ha elérte, többre vágyjon,
s megint többre. Tiszta szívbõl
ezt kívánom.” 
                                (Kányádi Sándor)

Minden új év elején végig-
nézünk az elmúlt év történésein,
eseményein, örömein és bána-
tain. Lajstromokat készítünk,
hogy mi valósult meg az óévben
azokból a tervekbõl és teendõk-
bõl, amelyeket magunk elé tûz-
tünk; számba vesszük sikerein-
ket és kudarcainkat. Amikor vé-
gignézzük a mérleget, általában
kétféle magatartással szemlél-
hetjük azt, és vonhatjuk le a ta-
nulságot. Lehetünk elégedetle-
nek, mert a „mi nem valósult
meg”-rovat hosszabb az „amit
elvégeztünk”- rubrikánál. És le-
hetünk büszkék magunkra, mert
az, „amit elvégeztünk”, olyan
dolgokkal lett megtöltve, ame-
lyeket sok nehézség és akadály
ellenére sikerült teljesítenünk.

Itt és most nem az egyéni
számvetésrõl és sikerekrõl, ku-
darcokról kell szólnom, hanem a 
közösséget érintõ tervekrõl. Tu-

dom, hogy nem várnak tõlem fe- 
leslegesen nagyívû és üresen lel- 
kesítõ újévi köszöntõt. Nekem
annak a közösségnek a gondjai-
val kell törõdnöm, és igényeivel, 
szükségleteivel számolnom,
amelyet rám bíztak annak tagjai. 
Választott vezetõként a közös-
ség szolgálata és tagjai számára
a legjobb elérése a feladatom,
nem pedig virágos és tüzes kö-
szöntés.

Polgármesterként  közössé-
günk mind anyagi, mind szelle-
mi értékeinek gyarapításával
kell törõdnöm. Erõforrásainkat a 
jövõben is fõleg két nagyon fon-
tos területre kell koncentrál-
nunk. Az elsõ a munkahelyek te- 
remtése, megtartása. Meg kell
akadályozni, hogy közösségünk
felnõtt tagjait az anyagi és eg-
zisztenciális kilátástalanság arra
kényszerítse, hogy máshol le-
gyenek kénytelenek boldogulá-
sukat keresni. Egy közösség ere- 
je fõleg abban rejlik, hogy tagjai
számára olyan elõnyöket nyújt,
amelyeknek köszönhetõen a
szociális kötelékek erõsek, és
összetartják az embereket, akik
ezért szeretnek a közösség ré-
szeként, ebben a közösségben
élni. Településünk megtartója
pedig a dolgozó, mind anyagi,
mind szellemi javakat termelõ
ember.

Ezekben az idõkben, amikor 
a gazdaság világszerte válságot
él át, nehéz ezeket az elõnyöket
biztosítani. Véleményem szerint 
azonban erre akár erõnkön felül
is, de szükség van – a közösség
jövõje múlik ezen. Ha máshogy
nem, igyekszünk összezárni so-
rainkat, megtartani az eddigi

munkahelyeket, újakat teremte-
ni, akár közmunkával is. Nem
hiszem, hogy a leépítés a jó stra-
tégia a gazdasági problémák he-
lyi és globális szinten való meg-
oldására. Nem az embereken
kell takarékoskodni. „Ami ne-
héz, ahhoz kell egy kis idõ, a le-
hetetlenhez valamivel több.” –
mondta Nansen. A norvég sark-
kutató arról azonban nem be-
szélt, hogy közösen, összefogva
talán a lehetetlen sem tûnik meg- 
valósíthatatlannak.

A másik nagyon fontos terü-
let az intézményeink. Elõdeink
olyan intézményrendszert hoz-
tak létre, amelyre joggal lehe-
tünk büszkék. Sajnos az utóbbi
években egyre kevesebb pénz
jut az oktatásra, kultúrára. Bár
sok helyrõl azt halljuk, az ország 
túljutott a válság nehezén, az ál-
lami támogatások tovább csök-
kennek. 

2010 minden idõk legnehe-
zebb éve lesz az iskolák, óvo-
dák, könyvtárak, mûvelõdési há- 
zak, bölcsõdék, szociális és
gyermekjóléti intézmények szá-
mára. Az önkormányzatoknak
mélyen a zsebükbe kell nyúlniuk 
és minden eddiginél nagyobb
részt vállalni az állami feladat
ellátásából, mert arra a központi
forrásból kapott pénz édeskevés.

Valamint a települési inf-
rastruktúra fejlesztése is jelentõs 
feladatot ró ránk. Reményke-
dünk benyújtott pályázataink
kedvezõ elbírálásában, az eluta-
sítottakat pedig megfelelõ kiírás
esetén újra benyújtjuk.

    (Folytatás a 2. oldalon)

Tisztelt Doboziak!
Kedves Barátaim!
Elmúlt a Karácsony. Talán

még akad néhány szaloncukor a
fákon, és mi egy új ünnepre ké-
szülünk, mivel lezárult egy esz-
tendõ. Mondhatnám: újra! De ez
az év valahogy más volt, mint a
korábbiak. Miben volt más? Va-
lahogy most keserédesebb lesz a
pezsgõ íze, amikor Szilveszter éj-
felén összekoccannak a poharak,
és amikor ezt követve számadást
készítünk a magunk mögött ha-
gyott esztendõrõl. Az idõsebbek
talán rám cáfolhatnak, talán õk át- 
éltek vészterhesebb idõszakokat
is, de nekem azt kell mondanom,
hogy soha ilyen nehéz esztendõt
nem zártunk, mint a 2009-es.

Az év döcögve indult, de az-
tán a tavasz hozott némi remény-
sugarat. Lemondott az õszödi be-
szédérõl elhíresült miniszterelnök 
ezzel bevallva, hogy összeomlott
a kormányzás, és összeomlott
mindaz, amit az utóbbi hét eszten- 
dõben képviseltek. A remény
azonban hamar szertefoszlott,
amikor az ország új kormányt ka-
pott. Igen! Kapott! Nem válasz-
tott, kapott. A kormányzó pártok
addig csûrték, csavarták az Alkot- 
mányt, míg találtak rajta egy kis-

kaput, amellyel megõrizhették az
ország felett az uralmukat. Ural-
mat mondtam, mert valós hatal-
muk a 2006-os õszödi beszéd és
az azt követõ októberi véres terror 
után már rég nem volt.

Tehát kaptunk egy új kor-
mányt, amely még mélyebbre so-
dorta az országot kivéreztetve a
gazdaságát, így nem volt véletlen, 
hogy a ránk törõ világválság a föl- 
dön fekvõ országot még mélyebb- 
re taposta annak a gödörnek az al- 
ján, amelybe az utóbbi évek kor-
mányzati politikája taszította.

Eljött a nyár, és az emberek
ahelyett, hogy az éves megfeszí-
tett munka után jól megérdemelt
pihenésüket töltve nyaralgattak
volna, leginkább a mindennapi
gondjaikkal voltak elfoglalva. A
bedõlt, vagy bedõlni látszó jelzá-
loghitelekkel, a hûtõszekrényen
gyûlõ számlák válogatásával,
hogy melyik az, amit mindenkép-
pen be kell fizetni, és melyik az,
amelyik még ráér, mert enni kell
adni a gyereknek, mert hamaro-
san iskolába kell küldeni, és
ahhoz meg kell venni a ceruzát és
a füzetet, mert új tankönyvre pénz 
már sok helyen nemigen jutott.

Az elmúlt év rekordév volt a
munkahelyek megszûnésében is.
Legalábbis a közelmúlt viszony-
latában. A kormányzat százalé-
kokkal dobálózott, próbálta men-
teni a mundér becsületét, de be
kell látnunk, hogy vajmi kevés
sikerrel. Nem érdemes százalé-
kokról beszélni annak, aki elve-
szítette az állását, mert akinek
nincs munkája, annak a munka-
nélküliség mindig 100 százalé-
kos.

(Folytatás a 2. oldalon)

Családi nap az óvodában
2009. december 9-én rend-

hagyó nap volt az óvodában. A
Bajcsy utcai oviban reggel, a
Dobó utcai oviban délután vár-
ták a szülõket, nagyszülõket,
testvéreket egy kis közös tevé-
kenykedésre az óvó nénik, daj-
ka nénik. Az elõzõ napokban

zajlott Karácsonyi Kincsestár
elnevezésû hagyományos helyi
vásár megteremtette a hangu-
latot ehhez a naphoz. Remek
alkalom volt ez a szülõk számá-
ra, hogy kipróbálhassák magu-
kat a kézmûveskedésben.

(Folytatás a 4. oldalon)

Mazsola csoport: asztali díszek, ajtódíszek készítése.

Egy ünnep arcai
Nehéz úgy elkezdeni egy

írást, hogy ne legyen sablonos.
Nekem most nem is sikerült,
ezért hagytam az ujjaimnak,
hogy azt írják le, ami elõször
eszembe jut egy januári hajna-
lon a decembert visszaidézõ
karácsonyról.
Karácsony.
Mindenkinek ugyanaz. Ugyan- 
az, és mégis más. A gyerekek
gondolkodás nélkül rávágják,
hogy „a karácsony a szeretet,
ünnepe”, és hogy „nem az szá-
mít, mi van a fa alatt, hanem az, 
hogy együtt legyünk szeretet-
ben”. Igen, ez jól rögzült. De
értik-e, amit mondanak? Hi-
szik-e? Jelentenek-e nekik va-
lamit ezek a mondatok, vagy
csak tudják, hogy a karácsony-
nyal kapcsolatban ezeket a sza- 
vakat kell használni? Az év el-
sõ tanítási napján szívszorító
volt a csillogó tekintetek kö-
zött szomorú szemeket látni. 
Azokét, akik mélyen hall-

gattak az élménybeszámolók
során. Akik talán azon mereng- 
tek, nekik miért nem volt olyan 
ez az ünnep, mint a társaké. Õk
is várták azt a csodát, amirõl
december elejétõl kezdve be-
széltünk. Ha tehetném, vissza-
mennék az idõben december
18-ig, és a szomorú szemû gye- 
rekeket szüleikkel együtt a

templomba varázsolnám, hogy
ott készítsék lelküket közösen
az ünnepre, majd hazafelé
ballagva a hótól fehérlõ úton
szívesen belehallgatnék a be-
szélgetésbe, és átérezném, mi-
lyen örömet tud okozni a figye- 
lem, az együttlét.

(Folytatás a 4. oldalon)

A református templom falai között gyült össze a falu la-
kossága együtt ünnepelni.
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Megkérdeztük
olvasóinkat…

Úgy telt-e 
a karácsony, 

ahogy eltervezték?

Dobozi Hírmondó

     Szabóné Bönde Mária
Igen! Ami Viktor álma volt,

egy nyomtató, az megvalósult,
és sikerült összehozni a családot 
karácsony és névnap alkalmá-
ból.

Klenovszki Mihályné
Igen, nekem örömmel és jól

telt a karácsony. Anyósomék, a
keresztszülõk és mama jött el,
és együtt örültünk a gyerekek
örömének.

Pol gár mes te ri 
fo ga dó óra 

és pa nasz nap

MINDEN 
HÉTFÕN

Idõ pon tot
sze mé lye sen 

vagy a
268-765-ös

te le fo nszámon 
lehet kér ni

Noszikné Képíró Julianna
Idén úgy telt a karácsony,

ahogy terveztük. Most jobban
tudtam ajándékot adni, és ennek 
örülök, mert sajnos nincs így
minden évben.

Vargáné Noszik Adrienn
A gyerekeim apjánál vol-

tunk Sopronban, és ott töltöttük
a karácsonyt. A közös ajándé-
kozás nagy örömet szerzett a
gyerekeknek.

Eseménydús ülések

Egyes díjak emelkednek, a
vízdíjat csökkentette a testület

Önkormányzatunk részt
vesz a Dél-alföldi Ivóvízjavító
Program elsõ, elõkészítõ szaka-
szában. Ahhoz, hogy a program
(beruházás, fenntartás, mûködte- 
tés) megvalósuljon, és hogy a
Magyar Köztársaság költségve-
tése és az Európai Unió által biz-
tosított vissza nem térítendõ tá-
mogatás lehívására jogosultsá-
got szerezzenek az érintett tele-
pülések, önkormányzati társulást 
kell a konzorciumon belül létre-
hozni. A képviselõ-testület dön-
tött arról, hogy részt vesz a „Kö-
zép-Békési Térség” Ivóvízminõ- 
ségjavító Önkormányzati Társu-
lásban. 

A képviselõ-testület részt
vesz a roma kisebbségi közmun-
kaprogram Gyula és Környéke
Többcélú Kistérségi Társulás ál-
tal gesztorált konzorciumban 20
roma származású dobozi lakos
toborzásával. Nyertesség esetén
a pályázat határozott idejû mun-
kalehetõséget biztosít a roma ki-
sebbséghez tartozó álláskeresõk- 
nek. Abban is döntött a képvise-
lõ-testület, hogy a Békési Kistér- 
ségi Társulás keretein belül pá-
lyázatot nyújt ba a Szociális és
Munkaügyi Minisztérium által
kiírt téli-tavaszi közmunkaprog-
ramra. Nyertesség esetén 12 fõ
foglalkoztatását, illetve eszköz-
beszerzését támogatják, az áfa
önkormányzatunkat terheli.

A képviselõ-testület dönté-
sének következtében csökken a
vízdíj Dobozon. A Békés Me-
gyei Vízmûvek Zrt. ugyanis,
többek között önkormányzatunk
javaslatára, elkezdte az ivóvíz
-és a szennyvízágazat keresztfi-

nanszírozásával korábban kiépí-
tett díjképzési rendszer leépíté-
sét. Így a lakossági vízdíj köb-
méterenként hat forinttal lesz ke- 
vesebb, 150 forint 40 fillérrõl
144 forint 40 fillérre csökken az
idén (az ár nem tartalmazza az
általános forgalmi adót). A ke-
resztfinanszírozás megszünteté-
se fokozatosan történik, elõrelát- 
hatóan 2012-ben ér véget.

A képviselõ-testület a lakos-
ság és az üdülõtulajdonosok igé-
nyeit szem elõtt tartva pályázatot 
nyújt be azzal a céllal, hogy a
szanazugi önkormányzati köz-
területen játszótér épüljön. Az
Európai Mezõgazdasági Vidék-
fejlesztési Alapból falumeg-
újításra, fejlesztésre igényelhetõ
támogatás lehetõségével él a falu 
vezetése. A támogatás mértéke a
nettó költségek 100%-a. Ez azt
jelenti, hogy a 25%-os áfa az ön-
kormányzat költségvetését ter-
heli.

A képviselõ-testület módo-
sította a temetõkrõl és a temetke- 
zés rendjérõl szóló rendeletét. A
köztemetõ üzemeltetésével kap-
csolatos díjak 5%-kal emelked-
nek 2010-ben, melyre többek kö- 
zött azért van szükség, mert az
elõrejelzések szerint 2010-ben
több területen árnövekedés vár-
ható; így például a szemétszállí-
tásban is. 

Az infláció miatt emelkedik
a szemétszállítás díja. A szolgál-
tatás változatlan marad, tehát a
havidíj évi 52-azaz heti 1 - ürítést 
tartalmaz, melynek díja 1300
Ft-ra nõ. A képviselõ-testület a
szakmai árindex emelkedésénél
alacsonyabb mértékû emelke-
dést fogadott el.

A képviselõ-testület módosí- 
totta a szociális igazgatásról és a
szociális ellátásokról szóló ren-

deletét. A Békéscsaba és Térsége 
Többcélú Önkormányzati Társu- 
lástól 2010. január 1-jétõl vissza- 
veszi az önkormányzat a gyer-
mekek átmeneti gondozásának
feladatát, így az azzal járulékos,
nem kötelezõ feladatokat a Bé-
késcsabai Kistérségi Gyermek-
jóléti és Családsegítõ Központ a
jövõben nem látja el. Ezek a fel-
adatok: a hajléktalanok átmeneti
szállója, a hajléktalanok nappali
étkeztetése. További változás,
hogy a jövõben a helyettes szülõi 
hálózatot az önkormányzat mû-
ködteti a Gondozási Központ ke- 
retein belül, valamint megszûnik 
a családok átmeneti otthona. A
nyersanyagnormák emelkedése
miatt a térítési díjak 3%-kal, te-
hát a várható inflációnál kisebb
mértékben nõnek. 

Egyhangúlag elfogadta a tes- 
tület a Dobozi Szabadidõs Tö-
meg-és Versenysport Közhasznú 
Egyesület munkájáról szóló tájé- 
koztatót, melyet Zsigmond Ká-
roly SE elnök készített. „Nap-
jaink társadalmi problémáira,
még ha nem is mindig közvetle-
nül, de közvetve gyógyír lehet a
sport, benne a labdarúgás. Ezért
hiszem, hogy sokunk számára
fontos, hogy a nagy múltra
visszatekintõ dobozi labdarúgás
a nehézségek ellenére életképes
maradjon és egy szebb jövõ elé
nézzen.” – írta Zsigmond Ká-
roly.

A képviselõ-testület úgy
döntött, hogy forráshiány miatt
nem kíván élni a számára az
1993. évi LXXVIII. számú tör-
vényben biztosított elõvásárlási
joggal. Elfogadta a testület Do-
boz Nagyközség Önkormányza-
tának 2010. év I. félévi munka-
tervét. 

Futakiné Debreczeni Ilona

Erdõs Norbert országgyûlési 
képviselõ újévi beszédének foly-
tatása az 1. oldalról.

A munka pedig fontos, nem
csupán megélhetést ad a család-
nak, hanem tartást is ad az em-
bernek. Aki dolgozik, aki adót fi-
zet, az más viszonyba kerül az ál- 
lammal, úgy érzi, hogy a véle-
ményének nagyobb súlya van,
hiszen õ is hozzájárul az általa
termelt értékkel és az emellett ki- 
fizetett adóforintjaival az ország
mûködõképességéhez. Az állam- 
nak, a kormánynak kutya köte-
lessége figyelembe venni a sza-
vát, és ha megromlott egészségi
állapota vagy valamely más ok-
ból rövidebb vagy hosszabb idõ-
re bajba kerül, köteles gondos-
kodni róla. Nos, erre - valljuk
meg -, az utóbbi idõben nem sok
példát láttunk.

A szociális háló cafatokra
foszlott, az egészségügy össze-
dõlt, és az ország lakosságának
egy jelentõs része a tisztes sze-
génységbõl a mélyszegénységbe
sodródott. A mélyszegénységben 
élõ ember pedig kiszolgáltatott,
elveszíti jövõképét, sokszor már
a tenni akarását is, amelyre pedig
szükség lesz, amikor együtt kö-
zösen megpróbáljuk kirángatni
az ország szekerét abból a ká-
tyúból, ahová az elmúlt években
taszították.

Márpedig szükség lesz az
erõre, a tenni akarásra, az el-
szántságra az új esztendõben.
Elõször is egy jelentõs döntést
kell meghoznia tavasszal az or-

szágnak. Ez a döntés - érzésem
szerint - sokkal könnyebb lesz,
mint az utóbbi idõkben bármikor. 
Az ember vagy amellett teszi le a
voksát, hogy az ország haladjon
tovább azon az úton, amelyen ed- 
dig haladt, vagy döntésével egy
új irányba tereli a kiszáradt folyó
medrét, egy új mederbe, ahol
több vizet nyerhet, és újra erõre
kapva hullámaival életet adhat a
felperzselõdött vidéknek.

Kedves Barátaim! A 2010-es
év arról fog szólni, hogy képesek
vagyunk-e életet adni. Életet adni 
magunknak, életet adni a csalá-
dunknak, a településünknek, a
térségünknek, a megyénknek, az
országnak. Mert az életnél nincs
semmi fontosabb. Az élethez pe-
dig munka kell, egészség kell,
amely lehetõséget adhat a bol-
dogságra, a fiatalok számára a ki- 
teljesedésre, az idõsek számára a
tisztes öregkorra, és számunkra
az alkotásra, a teremtésre, hogy
gondoskodó kezünk alatt a hamu
alatt szunnyadó parázsból új tü-
zek keljenek. Új tüzek, amibõl új
erõt lehet kovácsolni, ami lángot
vethet a lelkünkbe az ország új-
jáépítéséhez, és ami mellett meg- 
melegedhetnek a munkától meg-
fáradt emberek.

A számadás végére érve, ez-
zel a gondolattal kívánok Önök-
nek eseményekben, örömökben
és boldogságban gazdag, alkotó-
kedvvel töltött Új Esztendõt!

                      Erdõs Norbert
2010. Újév napján

Simon István Tamás polgár-
mester újévi köszöntõjének foly-
tatása az 1. oldalról.

Hiszen a településnek szük-
sége van a szennyvízcsatornázás- 
ra, óvodafelújításra, akadály-
mentesített intézményekre, útfel-
újításra, sportcsarnokra, munka-
helyteremtõ beruházásokra stb.

Polgármester vagyok, akinek
a közösség szolgálata fontosabb,
mint a politikai karrier vagy az
ambíciók. Megválasztottak, és
felelõsséggel tartozom nem csak
azoknak és azokért, akik annak
idején rám szavaztak, hanem

azoknak és azokért is, akik nem.
Igyekszem értük dolgozni, nem
erõltetni saját elképzeléseimet,
hanem konszenzus alapján közös
elképzelések megvalósításán fá-
radozni, valamennyiünk jól felfo- 
gott érdekében. Ennek szellemé-
ben fogok az elkövetkezendõ év
terveinek megvalósulása felett is
õrködni.

Áldott, sikerekben gazdag új
évet kívánok minden dobozinak
és minden magyarnak!

                         Simon István Tamás
polgármester

Újévi köszöntõk

A Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat képviselõ-testülete
módosította a 2009. évi költség-
vetését. Zsigmond Károly elnök
elmondta, hogy a Kisebbségi
Önkormányzat 2009. június
30-án 35000 Ft támogatást ka-
pott a Békés Megyei Képviselõ-
testülettõl, melybõl a cigány
gyermekeket vitték el 1 napos
kirándulásra. Ennek alapján be-
vétel növekedés keletkezett,
ezért módosítani kellett a 2009.
évi költségvetés határozatát.

A testület tárgyalta és elfo-
gadta a Kisebbségi Önkormány-
zat 2010. évi költségvetési kon-
cepcióját. Ezzel kapcsolatban
Zsigmond Károly elnök elmond- 
ta, hogy a koncepció összeállítá-
sánál nem tudták elõre, hogy az
országgyûlés milyen összegben
támogatja a Cigány Kisebbségi
Önkormányzatot. Köves Mihály
gazdasági csoportvezetõ tájé-
koztatásként elmondta, hogy a
kisebbségi önkormányzatok 3
%-kal kapnak kevesebbet az
államtól.

A Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat döntött arról, hogy
minden olyan egyházi és társa-
dalmi eseményen képviselteti
magát, amely a helyi cigány la-
kosságot is érinti, esetenként vi-
déki neves közéleti személyek-
kel kapcsolatos (virrasztás, meg- 
emlékezések, temetés, mise).

A képviselõ-testület kezde-

ményezi a település képviselõ-
testületénél, hogy tegye lehetõvé 
a Polgármesteri Hivatalban
olyan személy (ügyintézõ) fog-
lalkoztatását, aki átképzéssel
vagy újfelvételesként beszéli a
cigány nyelvet, valamint felvál-
lalja, hogy felmérést végez a la-
kosság körében cigány nyelvtan- 
folyam iránti érdeklõdésrõl és
megfelelõ létszám (10-15 fõ)
esetén beindítja a tanfolyamot
nyelvtanár biztosításával.

Doboz Cigány Kisebbségi
Önkormányzat Képviselõ-testü-
lete úgy határozott, hogy a Do-
bozi Cigánylakosok Egyesületé- 
vel közösen 2009. december
5-én 200 fõ cigány gyermeknek
Mikulás csomagot oszt szét.

A Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat képviselõ-testülete
az év utolsó ülésén felhatalmazta 

az elnököt, hogy az átmeneti
idõszakban – 2010. január
1-jétõl a 2010. évi költségvetés
elfogadásáig – az önkormányzat
bevételeit folytatólagosan be-
szedhesse és a kiadásokat fedez-
hesse. 

A testület elfogadta a Ki-
sebbségi Önkormányzat 2010.
évi éves munkatervét.

Zsigmond Károly elnök a
közmeghallgatáson tájékoztatta
a megjelenteket a Cigány Ki-
sebbségi Önkormányzat 2009.
évi munkájáról. Megköszönte a
testület tagjainak a 2009-ben
végzett munkát, valamint a Do-
boz Nagyközség Önkormányzat
Képviselõ-testületének, azok in-
tézményeinek segítõ tevékeny-
ségét, és a Polgármesteri Hivatal
dolgozóinak segítségét.

Vácziné Urbanecz Annamária

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat hírei

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat Képviselõ-testülete 
több pontban hozott határozatot.

Szemétszállításért fizetendõ szolgáltatási díj 2010. január 1-jétõl

Doboz                  1.040 Ft+206 Ft áfa = 1.300 Ft/hó
Doboz-Szanazug üdülõterületen   30 alkalomra 7.408 Ft+1.852 Ft áfa = 9.260 Ft

Árváltozások
Térítési díjak 2010. január 1-jétõl
     Bölcsõdei gyermek           354 Ft
     Óvodai gyermek               316 Ft
     Napközis gyermek            386 Ft
     Tízórais gyermek                85 Ft
     Ebédes gyermek                270 Ft
     Külsõ étkezõk, nevelõk     580 Ft

Dobozi Hírmondó hirdetési díjai 2010. januári számtól
     Egész oldal                  62.400 Ft
     Fél oldal                      31.200 Ft
     Negyed oldal               10.400 Ft
     Nyolcad oldal                6.200 Ft
     Tizenhatod oldal            4.200 Ft
Kizárólag családi eseményekkel kapcsolatos hirdetés esetében:
     Harmincketted oldal      2.100 Ft
     Apróhirdetések                 210 Ft

Testületi hírek

III. fokú készültség
A december 31-én és január

1-jén leesett 47 mm esõ miatt III.
fokú belvízvédelmi készültséget
kellett elrendelnem. A belvíz a
település több pontján la-
kóházakat is veszélyez-
tetett, ami ellen szivattyú-
zással védekeztünk. A
csapadékvíz-elvezetõrend- 
szer összességében kielé-
gítõen mûködött, mert ta-
valy felkészültünk a ve-
szélyhelyzetre, és a köz-
munkások kitisztították az

átereszeket, és kitakarították az
árkokat. 

                  Simon István Tamás
polgármester
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2007. augusztus 20-án
Wlassics Gyula-díjat vehettél át
a dobozi Kulich Gyula Mû-
velõdési Ház népmûvelõ igaz-
gatójaként. Akkor egy álomról
meséltél, ami azóta valóra vált,
és újabb álmokat, elképzelése-
ket szült. Aki ismer téged, az
tudja, hogy nem kerülöd a kihí-
vásokat, a feladatokat, inkább
megoldod õket. Talán éppen
ennek köszönhetõen találtak
meg egy új feladatkörrel. A
Dél-alföldi Regionális Közmû-
velõdési Egyesület elnökévé vá-
lasztottak, melyhez gratulá-
lunk!

- Mennyire ért váratlanul a
felkérés?

- Az elsõ megkeresés várat-
lanul ért, hiszen az egyesület ala-
pító elnöke Pál Miklósné Anci
bár nyugdíjba vonult, de ereje tel- 
jében, nagy munkabírással, szak-
mai tapasztalattal irányította,
mûködtette a szervezetet. Senki
nem gondolta, hogy leköszönését 
fontolgatja.

- Kikkel dolgozol együtt? 
- Békés megyei és más me-

gyék népmûvelõivel, közmûve-
lõdési szakembereivel,  mind-
azokkal az emberekkel, akik fon-
tosnak tartják az egyesület célki-
tûzéseit és tenni is kívánnak a cé-
lok megvalósításáért. 

- Mit tart az egyesület a leg-
fontosabb célkitûzésének?

- Az egyesület támogatni kí-
ván minden olyan törekvést,
amely egy-egy települést, kistér-
séget, Dél-alföldi régiót érintõ
kulturális fejlesztésre irányul.
Segíteni kívánjuk a Dél-alföldön
mûködõ közmûvelõdési intéz-
ményeket és civil szervezeteket
az aktuális, korszerû információk 
eljuttatásával, szakmai érdekkép- 
viselet felvállalásával.

- Milyen konkrét feladatot lát
el az egyesület?

- A célkitûzések megvalósí-
tása érdekében az egyesület kép-
zéseket, továbbképzéseket szer-
vez, megismerteti a települések
környezeti, szellemi, mûvészeti
értékeit és hagyományait, me-
gyei, regionális, országos, nem-
zetközi közmûvelõdési rendez-

vényeket szervez, kapcsolatot
tart országos, regionális, megyei,
kistérségi hatáskörû szervekkel,
intézményekkel, civil szerveze-
tekkel. Mindazt, ami eddig is az
egyesület hírnevét öregbítette,
azt továbbra is támogatni fogjuk,
hiszen ezek a rendezvények, kap- 
csolatok az egyesület bástyái.

- Eddig is a vezetõségi tagok
között voltál. Most mennyiben
változnak a feladataid? 

- Legfontosabb feladatom a
kilencfõs vezetõség bevonásával
a szervezeti munka elõkészítése,
lebonyolítása, koordinálása, a
közgyûlések és a vezetõségi ülé-
sek elõkészítése, megszervezése
és az egyesület képviselete.

- Biztosan vannak elképzelé-
seid, terveid a jövõre nézve. Mi
mindent szeretnél megvalósítani
az új szerepkörben? 

- Annyi mindent! Csakhogy
már tudom, milyen kevés a napi
24 óra. Tehát kevesebbet, de azt a 
lehetõ legjobban. Szerintem na-
gyon jó példa az összefogásra a
Körös-körül Kistérségi Fesztivál. 
Ennek mintájára kellene meg-
szervezni egy régiós fesztivált az
egyesület közremûködésével an-
nak érdekében, hogy kulturális
értékeinket, hagyományainkat
népszerûsíthessük minél széle-
sebb körben, még szorosabbá te-
hessük kapcsolatainkat a többi
településsel, megyehatáron túl is.

- Nagyon sokan büszkék rád:
a családod, barátaid… Õk miben
tudnak neked segíteni?

- Amiben eddig is… Hogy
türelmesek, megértõk és segítõ-
készek. A családom, a barátaim a
munkámnak is részesei, hiszen
tagjai a helyi kulturális életet
meghatározó közösségeknek
nemcsak a hétköznapokban, de
minden rendezvény, ünnep meg-
szervezésében, lebonyolításában
jelen vannak valamilyen módon,
nélkülük elképzelhetetlen az a
fajta értékközvetítés, ami hál’ is-
tennek egyre több ember számára 
fontos Dobozon is. Ahogy telnek
az évek, egyre gyakrabban ta-
pasztalom, hogy a „világ rossza-
sága” ellenére mi itthon a falunk-
ban törõdünk egymással, és tu-
dunk õszintén örülni a másik si-
kerének. Tudunk õszintén be-
szélni gondjainkról, és igen, tör-
jük a fejünket a megoldásokon is. 
És nemcsak karácsonykor szeret- 
jük egymást, hanem a hétköz-
napokon is, és a jó ügyért mindig
össze tudunk fogni, ha kell. Ezért
hiszem, hogy így van ez minden-
hol a világon, csak észre kell tud-
nunk venni! Ennek jegyében
mindenkinek békés, boldog új-
esztendõt kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

A Közmûvelõdési Egyesület új elnöke

Dr. Zacher Gábor budapesti toxikológus fõorvos 
rendkívüli szülõi értekezletet tart 2010. február 2-án 

kedden délután 4 órától a Mûvelõdési Házban.
Az elõadás címe: Drogos a gyerek!!! 

Szülõi pánik a XXI. században.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

Egy elkötelezett ember

A megyei kisebbségi önkor-
mányzat aranygyûrûjét kapta
meg Zsigmond Károly, a dobozi
cigány kisebbségi önkormányzat 
elnöke. A rendkívüli elismerést a 
Békés Megyei Cigány Önkor-
mányzat által rendezett kisebb-
ségi napon vehette át ünnepélyes 
keretek között. 

    Számítottál erre a kitüntetésre?
Meglepetésként ért, viszont

õszintén örültem neki. Jobban
örültem, mintha állami kitünte-
tést kaptam volna, hiszen azoktól
kaptam, akikért dolgozom: a me-
gye cigányságától. 

Hogyan és mikor kezdõdött
ez a munka, miként kezdted el
képviselni a cigány kisebbség ér-
dekeit?

Hosszú évtizedekkel ezelõtt
kezdõdött ez a munka. Jó kapcso- 
latban voltam a dobozi könyvtár-
ral. Az akkori iskolaigazgató, Bá- 
lint János keresett meg, hogy ké-
szítsem fel az írástudatlan cigány
embereket az általános iskola
1-4. osztályának záró vizsgájára.
Örültem, amikor össze tudták ad-
ni a betûket. A nevüket jópofa
módon írták le. Ez 4-5 évet vett
igénybe. Ezt követõen megindult
a cigánytelep felszámolása. Bi-
zonyos fokig ebben is vezetõ sze- 
rephez jutottam. Az elsõk között
költöztem be a faluba. 
1971-73-ra a cigánytelep meg-
szûnt. 

A rengeteg elért eredmény
közül mire vagy a legbüszkébb?

Elsõsorban a gyerekeimre, a
családomra. A családom messze-
menõkig támogatott abban, hogy
a cigány problémák enyhítését
minél sikeresebben végezhes-
sem. A közbenjárásommal sike-
rült elérni, hogy leaszfaltozzák a
Kodály utcát, a Kun Béla utcán
pedig mi magunk készítettük el a
80 cm széles járdát. Azt is ered-
ménynek tekintem, hogy sok ci-
gány fiatalt sikerült helyben és a
megyében olyan útra irányítani,
ami lehetõvé tette, hogy a köz-
életben eredményesen szerepel-
hessen. Mind a négy gyermekem
tanult, és jelentõs eredményeket
értek el. Azt is pozitívumként ér-
tékelem, hogy a szoros családon
belül öt fõ felsõfokú végzettség-
gel rendelkezik. Nejemmel az
volt a közös törekvésünk, hogy a
gyerekeink tanuljanak. Büszke
lehetnék arra, hogy a megyében
megalapítottam a Békés Megyei
Cigány Lakosok Egyesületét,
mely 30 település cigány lakossá- 
gát fogta össze. Az egyesület
1993-tól 2004-ig mûködött, és
innen is sok cigány fiatal került
be a közéletbe. Dobozon nincs
olyan cigány gyermek, aki ne
járna óvodába vagy iskolába. Ha
lassan is, de kezd gyarapodni

azok száma, akik felsõfokú vég-
zettséget szereztek. De számom-
ra ez a szó, hogy büszkeség, elfe-
lejtett szó. Mert mire lehetünk
büszkék? Ahhoz, hogy valaki
valamit elérjen, több ember kell.
Ez inkább eredmény.

Kaptál-e eddig bármiféle el-
ismerést a munkádért?

A közlekedési vállalatnál
kétszer voltam kiváló dolgozó,
ahol kalauzként kezdtem, és
igazgatóhelyettesként fejeztem
be pályafutásomat. 2004-ben
pedig a Békés Megyei Önkor-
mányzattól kaptam egy megyei
elismerést a cigányságért végzett
munkámért. 

Most milyen elismerésben ré- 
szesültél?

A Békés Megyei Cigány Ön-
kormányzat aranygyûrûjével is-
merték el a munkámat. Nem csak
beszélni kell a lehetõségekrõl,
hanem meg kell teremteni a felté- 
teleket ahhoz, hogy élni tudjanak
az emberek a lehetõségeikkel.
Fejlõdés csak akkor következhet
be, ha mi magunk is teszünk érte. 

Mi adott erõt a legnehezebb
idõszakokban?

Ha valami nem sikerült vagy
kudarcba fulladt, akkor nekem az 
újrakezdés adott erõt. A kudarc
arra ösztönöz engem, hogy meg-
mutassam: csak azért is meg tu-
dom csinálni! Ha valami köny-
nyen megy, akkor könnyû elége-
detten hátradõlni!

Mi a legközelebbi célod?
Bár tudom, hogy hosszú évek 

kellenek még a megvalósításhoz,
de abban bízom, hogy eljön az
idõ, amikor nem fogunk beszélni
szegregációról, kiközösítésrõl.
Ennek egyik alapja pedig a
tanulás. Attól még lehet tanulni,
ha valakinek nincs munkahelye.
A tanuláshoz mindenkinek adott
a lehetõség. Aki nem él vele, bu-
taságot csinál. Kézzel fogható
közelségben van viszont az, hogy 
a roma kisebbségi közmunka-
program által - nyerõ pályázat
esetén - 20 roma származású do-
bozi lakos juthat munkához,  ami
számításaim szerint, ha a 20 fõ
családtagjait nézzük,  legalább 70 
fõt érint. Ez már nem jelentékte-
len szám. Ennek érdekében dol-
gozunk a polgármester úrral, a
jegyzõasszonnyal és a Cigány
Kisebbségi Önkormányzat tag-
jaival. Ha nyer a pályázat, akkor
a pályázók által lakott terü-
leteket rendbe tartanák, tisztán
tartanák a vízelvezetõ árkokat –
ezzel a belvízelvezetést elõse-
gítenék és elhelyezkedhetnének
különbözõ helyi intézmények-
ben: iskolában, óvodában. En-
nek reményében kívánok békés
egymás mellett élést és boldog új
évet!

Futakiné Debreczeni Ilona

Tár sas tánc vizs ga bál 

a Mûvelõdési Házban 
Hajas Tibor táncpedagógus vezetésével

2010. február 5-én pénteken 
és 6-án szombaton
 19 órai kezdettel a 

8. osztályosok táncbemutatójával, 
és versenytáncosok mûsorával.

Minden kedves érdeklõdõt
 szeretettel várunk!

Belépõdíj: 600 Ft

Jegyek elõvételben kaphatók 
2010. január 25-tõl a Mûvelõdési Házban.

2010. január 18. (hétfõ) 10 óra
A Kulturális Hét ünnepélyes megnyitója

Beszédet mond: Simon István Tamás, 
Doboz polgármestere 

Kiállítás helyi amatõr mûvészek
festményeibõl, grafikáiból
Helyszín: Mûvelõdési Ház

Tehetségeink bemutatója a színpadon
Helyszín: Mûvelõdési Ház 

2010. január 19. (kedd) 13-16 óra
Népi játszóház a farsang jegyében

2010. január 20. (szerda) 10 óra
A Gillikotti Színjátszó csoport elõadása ovisoknak

Erkel Ferenc születésének 200. évfordulóján 
egész napos felolvasással emlékezünk meg

 a zeneszerzõ munkásságáról
Helyszín: Nagyközségi Könyvtár 

2010. január 21. (csütörtök) 11 óra
„Mókás mesék, mesés mókák”, 

Berényi Nagy Péter zenés mûsora gyerekeknek
Helyszín: Mûvelõdési Ház

2010. január 22. (péntek) 18 óra
VII. Községi Helytörténeti Vetélkedõ 

a helyi civil szervezetek közremûködésével
Zárszót mond: Békési Mihály Tibor, 

Doboz alpolgármestere
Helyszín: Mûvelõdési Ház

A Magyar Kultúra Napja tiszteletére
rendezett programsorozat Dobozon

Recept klub:
minden hétfõn, 17 órától
Helyszín: Emeleti aula

Természetgyógyász klub:
elsõ foglalkozás, megbeszélés: 

2010. január 11. (hétfõ), 18 órától
Helyszín: Emeleti klubszoba

Amatõr festõk köre: 
elsõ foglalkozás, megbeszélés:

 2010. január 20. (szerda)
Helyszín: Emeleti klubszoba

Januártól induló új foglalkozások 
a Mûvelõdési Házban

2010. január – a foglalkozások témája a szövés. 
Az érdeklõdõk megtanulhatják a szövõkeret, a szövõszék
használatát, a felvetést, a szövés mozzanatait. Igény szerint
betekinthetnek a tervezés folyamatába, elõzetes bejelentkezés
alapján készíthetnek saját használatra szõnyeget, párnát,
tarisznyát, karmantyúbabát, mobiltelefon tartót. 
Jelentkezni lehet a Mûvelõdési Házban a nyitva tartás ideje
alatt, vagy a 268-299-es telefonszámon.

A foglalkozáson való részvétel díja 100 Ft/alkalom + az
elkészített munka anyagköltsége.

FELNÕTT VARÁZSKEZEK KÖRE
FOGLALKOZÁSAI:

2010. január 08. péntek -  zsinór készítése körmön fonással
2010. január 15. péntek – busóálarc festése
2010. január 22. péntek – busóálarc díszítése, kukoricázás
2010. január 29. péntek – nemezelés

A foglalkozásokon való részvétel díja 100 Ft/alkalom + az
elkészített munka anyagköltsége.

GYERMEK VARÁZSKEZEK 
KÖRE FOGLALKOZÁSAI:

Minden kedves érdeklõdõt szeretettel
várunk a Varázskezek foglalkozásaira!

Zsigmond Károly a cigányságért végzett munkájáért kap- 
ta a megyei kisebbségi önkormányzat aranygyûrûjét.



Dobozi Hírmondó 2010.  január4

Családi nap az óvodában

(Folytatás az 1. oldalról)
A friss pogácsa és illatos me-

leg tea mellett egyre jobban bele- 
jött mindenki az alkotásba. Egy-
más után készültek a dekoratív
mûvek, sokszor meglepve az
eredménnyel még a készítõjüket
is. Megtapasztalhattuk, milyen
örömteli saját kezûleg létrehozni

valamit, s talán ezekben a válsá-
gos idõkben nem elhanyagolható 
szempont ez sem. Egy ajándék-
tárgy, amibe szívünket-lelkünket 
s összes kreativitásunkat is bele-
tettük, olykor értékesebb lehet
egy drágán vásároltnál.

      Szatmáriné Szabó Angelika

Micimackó csoport: csuhéangyalka, szalmacsillag, karácso-
nyi képeslap készítése.

Pumukli csoport: mézeskalács díszítése.

Napsugár csoport: gipsz gyertyatartók, karácsonyi képeslap
készítése.

Tigris csoport: karácsonyi képeslap, papírcsengõ készítése.

Adventtõl karácsonyig
„Karácsony közeledtével

talán minden évben megkérdez- 
zük magunktól: mi a legna-
gyobb és legtöbb, amit gyere-
keinknek ezen az ünnepen meg- 
adhatunk? Erre a válasz az,
hogy gyerekeinkkel együtt él-
jük át a karácsony elõtti várako- 
zás örömét és az ünneplést.
Mindkettõt, mert ez a kettõ szo-
rosan összetartozik.” Ehhez a
készülõdéshez próbáltunk hoz-
zájárulni egy háromnapos pro-
jekttel, a Dobozi Általános Is-
kola és a Dobozi Népmûvészeti
Egyesület szervezésében. En-
nek keretében kézmûves foglal- 
kozásokon vehettek részt a hal-
mozottan hátrányos gyerekek.
Fontosnak tartjuk, hogy a gye-
rekeink ismerjék, tiszteljék, és
amennyire lehet, õrizzék ha-
gyományainkat Ne csak az
ajándékok nagysága és száma
legyen örömforrás, hanem az
együtt töltött esték, a készülõ-
dés izgalma is. Advent a vára-
kozást jelenti, várakozást Jézus
születésére, a szeretet ünnepére, 

a megajándékozásra. A megva-
lósult projekt segített ebben a
gyerekeknek, hiszen ajándékot, 
üdvözlõlapot, kopogtató koszo- 
rút, ablakdíszt készíthettek ter-
mészetes anyagokból, mézes-
kalácsot díszíthettek. Valamint
Szent este a saját maguk által
tekert és mártott gyertyát gyújt-
hatták meg a karácsonyfa alatt.
A programot integrációs pályá-
zati forrásból valósítottuk meg,
ami a 2009. évben rendelkezé-
sünkre állt. Az új évben újra pá- 
lyázni fog iskolánk hasonló
projektek rendezésére, terveink
között szerepel farsangi és hús-
véti programok megvalósítása. 
Természetesen ezek mind a
pályázatok sikerességétõl függ- 
nek. Szomorú, hogy minden a
pénzen múlik… Vagy csak
majdnem minden! Szeretni, a
gyerekeinkkel játszani,
beszélgetni pénz nélkül is
tudunk, és sokszor ez többet ér
mindennél.

Debreceni Hajnalka

A projekt keretében kézmûves foglalkozásokon vehettek
részt a gyerekek .

Ficánka csoport: angyalka készítése.

Meséljenek errõl tovább a képek:

Egy ünnep arcai
(Folytatás az 1. oldalról)
És bár nem az számít, mi ke-

rül a fa alá, azért – ha tehetném -
odacsenném azt, amire legin-
kább vágytak. S ha már úgyis tu-
dok varázsolni, elintézném, hogy
ne csak karácsonykor legyen
olyan életük, amilyet szeretné-
nek. Sajnálom, hogy nem lehet
így. Azt látom, hogy sokan fél-
nek a karácsonytól, mert nem
tudják azt adni, amit szeretnének, 
és nem tudják úgy és azzal átélni
ezt az ünnepet, ahogyan és akivel
szeretnék. Ez vajon csak korunk
problémája? „Régen a karácsony
dologtiltó nap volt: tilos volt pél-
dául kölcsönadni, mosogatni, te-
regetni, mert elviszi a szerencsét,
varrni, foltozni, mert vakságot
okozhat.

A karácsony esti vacsorán
pontosan elõre meghatározott
események zajlottak, az étkezés
és elõkészületei babonák egész
sorozatából álltak. Mindennek,
ami az ünnepi asztalra, alá vagy
mellé került, mágikus jelentõsége 
volt. Ezeknek a varázslatoknak
az egészség megóvása és a termé- 
kenység fokozása volt a célja. A
háziasszony mindent jó elõre elõ- 
készített az asztalra, õ ugyanis az
étkezés alatt már nem állhatott
fel, mert akkor tyúkjai nem lettek
volna jó kotlók.

Minden család asztalára ke-
rült szent ostya, mézbe mártott
fokhagyma, hogy megvédjen a
gonosztól, dió a termékenysé-
gért, hüvelyesek a szerencséért és 
a Jézus-kenyér nevû egész ke-
nyér, hogy egész évben legyen
kenyér az asztalon. Egy szép al-
mát pedig annyi szeletre vágtak,
ahányan ültek az asztalnál,
mondván, amilyen kerek az alma, 
olyan kerek, összetartó legyen a

család.” – mondta Simon István
Tamás ünnepi beszédében a re-
formátus templom falai között.
Hiszen hagyománnyá vált, hogy
a település lakói a református
templomban gyûlnek össze kará-
csonyváró ünnepségre. Balogh
Lajos Barna lelkipásztor köszön-
tõjében a közösségrõl beszélt.
Arról a láthatatlan dologról, ami
összeköt minket. A 8. osztályos
tanulók (felkészítõjük Szatmári
Istvánné) és a népdalkör (felké-
szítõjük Nagy Zsuzsanna) betle-
hemes játékot adtak elõ, a Mûve-
lõdési Házban a 8. osztályosok
(felkészítõjük Kiss Gáborné) nyi- 
tó tánca után a fiatalabb korosz-
tály szüleiknek köszönhetõen
ehetett, ihatott, táncolhatott a ka-
rácsonyi bulin. Az oda vezetõ
úton a Varázskezek mézeskalács- 
csal kínáltak és a polgármesteri
hivatal dolgozói forró teával és
forralt borral enyhítették a hide-
get. Mindannyiuknak köszönhe-
tõen testünk, lelkünk egyaránt át- 
melegedett ezen az estén. 

Ez a csapat már összeszokott. 
Jól tud együttmûködni. Mindenki 
ugyanazért dolgozik: szeretné-
nek adni önmagukból valamit.
Közösségként várnak minket év-
rõl évre egy meghitt ünnepi rá-
hangolódásra. És aki elfogadja a
meghívást, az is a közösség ré-
szévé válik. Ennek boldog tuda-
tában készülõdhetünk aztán itt-
hon a családi karácsonyra. Arra
az ünnepre, ami mindenkinek
mást jelent. Nekem például a
„most jó” érzést. A csendesen al-
vó család közelségét, a békét, a
meghittséget. Ebbõl kell és lehet
táplálkozni az új esztendõben. 
Békés, áldott, boldog új évet
kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

„Ha az ünnep elérkezik az
életedben, akkor ünnepelj egé-
szen. (…) Felejts el mindent,
ami a köznapok szertartása és
feladata. Az ünnepet nemcsak
a naptárban írják piros be-
tûkkel. Nézd a régieket, milyen
áhítatosan, milyen feltétlenül,
milyen körülményesen, meny-
nyi vad örömmel ünnepeltek!
Az ünnep a különbözés. Az ün- 
nep a mély és varázsos rend-
hagyás.” 

Márai Sándor gondolatai
egyben kifejezi a mi érzésein-
ket is a Karácsonyról! Mi is ün-
nepelni akartunk egészen, kará- 
csonyfát állítottunk, és feldíszí-
tettük az intézményünket és
megtartottuk az évi utolsó ren-
dezvényünket, a Fenyõünnepet. 
Ez alkalommal is színes, és
szemnek és léleknek egyaránt
melengetõ programokkal szóra- 
koztattuk kedves vendégeinket. 
A rendezvényt Simon István
Tamás polgármester nyitotta
meg ünnepi beszédével, vala-
mint köszöntötte új klubveze-
tõnket, régi kolléganõnk Ta-
kácsné Molnár Ilona szemé-
lyében. Ezt követõen Nánási
Bianka egy kedves mesével ké-
szült számunkra, majd Nagy
Zsuzsanna tanárnõ felkészíté-
sével a Dobozi Általános Iskola 
diákjai karácsonyi éneket és
verseket adtak elõ. Kovács

Márk és Nánási Bianka sztan-
dard és latin-amerikai táncokat
mutattak be, Gáborné Fekete
Katalin Wass Albert: Karácso-
nyi meséjét adta elõ, valamint
Szabó Gáborné Esztike saját
versét mutathattam be a meg-
jelenteknek. Fortuna kegyeit is
minduntalan kerestük, ki több
ki kevesebb sikerrel. A fõdíja-
kat Békési Mihály Tibor alpol-
gármester ajánlotta fel, amit
ezúton is köszönünk. 

A fõdíjak szerencsés nyer-
tesi: 

I. díj: az olajsütõt B. Nagy
Gábor és felesége nyerte.

II. díj: a vasalót Fodor La-
josné nyerte.

III. díj: a kávédarálót Mol-
nár Gáborné nyerte.

Váradi Mária felajánlását,
egy pohárkészletet Sándor Já-
nosné vihetett haza.     

A Polgármesteri Hivatal
Kinder tojásokkal, a dobozi Va- 
rázskezek mézes kaláccsal ked-
veskedtek vendégeinknek, ami- 
ket ezúton is köszönünk! 

Most is Sztojka Tibor és
Komlósi György szórakoztat-
tak minket zenéjükkel.

A közeljövõben is minden
kedves klubtagunkat sok sze-
retettel várjuk rendezvényeink-
re. 

Szabóné Komáromi Tünde

Karácsonyi ünnep a Gondozási Központban

Rendõrségi felhívás
Nagyon elszaporodtak településünkön a kerékpárlopások, ezért kérjük a dobozi lakosok segítségét. Akitõl az elmúlt egy évben ke-

rékpárt tulajdonítottak el, és tudja a vázszámot, van róla fényképe, esetleg olyan pontos leírást tud adni, amelyrõl felismerhetõ a ke-
rékpár, akkor juttassa el a dobozi KMB csoporthoz akkor is, ha nem kíván feljelentést tenni. Ezt megteheti személyesen, de a postaláda
is rendelkezésükre áll. Erre azért van szükség, mert gyakran a megtalált kerékpárok tulajdonosát nem tudjuk behatárolni. Amennyiben a
lopás nem lett bejelentve, a rendõrség a kerékpár körözését nem rendelte el, így ezek a kerékpárok az országos körözési nyilvántartóban
nem szerepelnek. Továbbá kérjük a lakosságot, hogy lakattal zárják a tárolóhoz a jármûvet, ne a kereket a vázhoz. Biztonságosabb egy
tárgyhoz rögzíteni a megelõzés miatt. Az udvaron olyan helyen tárolják a kerékpárokat, ami az utcáról nem vehetõ észre.

Az Idõsek Klubjának tagjai az év utolsó rendezvényén is
jól érezték magukat.
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Õ is minket olvas
Pár hónapja indítottuk útjára

rovatunkat, és ez alatt az idõ alatt
sok gyermekrõl kiderült: õ is
minket olvas... Ha az Önök csa-
ládjában is van olyan gyermek,

aki már érdeklõdik a Dobozi Hír-
mondó iránt, kérjük, jelezzék,
hogy a következõ számokban be
tudjuk mutatni legfiatalabb olva-
sóinkat!

A 4 éves Podmaniczki Virág hónapról hónapra mindig
szívesen lapozgatja a Dobozi Hírmondót. Külön örömet jelent
számára, hogy az újságban megjelent recepteket dédnagy-
mamájával közösen mindig kipróbálják.

TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE

2010. január 19-én (kedd) és
2010. január 20-án  (szerda) 

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG
A DOBOZI ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN 

(RÉGI GONDNOKI IRODA).

Idõjárási megfigyelések

December hónap az átla-
gosnál enyhébb idõt hozott, bár
igen szélsõséges volt. A hónap
elején napközben mértünk +15
C meleget, míg  a karácsony

elõtti napokban hajnalban -17
fok, nappal -7 fok hideg volt. 
A csapadék mennyisége az
átlagosnak megfelelõen alakult.

TT

Regélõ utcanevek – Csokonai utca
Ha régen egy idõsebb do-

bozitól megkérdezték, hol is
van a Csokonai utca, így felelt: 
„A Nagykert szélsõ utcája a
sánc mellett.” Ahhoz, hogy
megtaláljuk a keresett részt,
tudni kellene, hogy pontosan
melyik területet nevezték
Nagykertnek. A híd felõl a fa-
luba érkezve, baloldalon, a te-
metõvel szemben egykor szán-
tóterület volt, ez a rész kapta a
Nagykert nevet; mára már be-
építették. Közvetlenül a gát
mellett fut a felvilágosodás ko-
rának legnagyobb magyar köl- 
tõjérõl elnevezett utca. 

Csokonai Vitéz Mihály
1773. november 17-én született 
Debrecenben, Csokonai József
borbély, seborvos és Diószegi
Sára gyermekeként. Mivel az
apa korán meghalt, az öz-
vegynek két fiával együtt el
kellett hagynia addigi otthonu-
kat. Csokonai 1780-tól a debre-
ceni kollégium szépreményû
tanulója volt, tehetsége korán
megmutatkozott, és tanárai is
sokat vártak tõle. 1792-tõl már
Kazinczy Ferenccel levelezett,
s a felvilágosodás eszméinek
hívévé vált. 1794-ben tanárai
megbízták a poétai osztály ve-
zetésével. Tanulmányai során õ 
az olasz nyelvet választotta, de
beszélt latinul, franciául, néme- 
tül, görögül, ismerkedett az an-
gollal, a héberrel és a perzsával
is. S már ezekben az években is
verselt. Szabadelvû tanítási
módszerei hamarosan szemé-
lyes ellentétekhez vezették, ve-
szélyes eszméi és a kollégium
szabályainak megsértése pedig
a kicsapáshoz juttatta 1795-
ben. Sárospatakra ment jogot
tanulni, mit egy évig vállalt is,
majd négy évig tartó “tudós
koldulásba” kezdett a Dunántú- 
lon. 1796 õszén Pozsonyba
ment, hogy pártfogókat keres-
sen lapja - az egyszemélyes ver- 
ses hetilap -, a Diétai Magyar
Múzsa kiadásához. 1795 után
Árpádiász címen kezdett eposzt 
írni. 1797 nyarán Komáromban 
ismerkedett meg Vajda Julian-
nával, egy jómódú kereskedõ
lányával, kit dalaiban Lillának

nevezett, és olthatatlan sze-
relemre gyulladt iránta. Érzel-
meit a lány is viszonozta, de a
boldog élet csak kilenc hónapig
tarthatott számukra, mert a gya- 
korlatias gondolkodású apa
máshoz adta leányát. Ez volt
életében az egyetlen mélyebb
szerelmi viszony s ez gazdagon
inspirálta költészetét. A követ-
kezõ néhány évben sok helyen
megfordult, ám utolsó éveit
Debrecenben töltötte, szûkös
körülmények közt édesanyjá-
val, a szerény családi hajlék-
ban. Az 1802-es nagy tûzvész-
nek az õ házuk is áldozatul
esett, és tüdõbaja is súlyosbo-
dott. Nem jutott álláshoz, mun-
káinak kiadása is lassan haladt,
a cenzúra is késleltette. Szán-
déka volt kész munkái kinyo-
mattatása után egy nagy hõs-
költeményen dolgozni, melyet
Árpádról és a magyarok bejö-
vetelérõl készített volna. De
egészségét - mit még diákkori
mértéktelen tanulása megtáma-
dott -, a sok hányattatás, válto-
zó életmód és lelki izgalom is
nagyon megviselte. “ Az is bo-
lond, aki poétává lesz Magyar-
országon”- írta egyik munkájá-
ban. Méltatlan helyzetébõl
1805. január 28-án váltotta meg 
a halál. Az irodalomtörténet
úgy tartja számon, hogy Cso-
konai mindent meg tudott írni,
amit akart, de semmi sem sike-
rült neki abból, amit tervezett.
Halálakor is még csak kevesen
tudták, hogy a legnagyobbak
közül való. A halálától száz
évnek kellett eltelnie, amíg Ady 
és a Nyugat költõi felfedezték
benne a nagy elõdöt, a nagy
halhatatlant. Azóta neve és élet- 
mûve már költészetünk elsõ
sorában fényeskedik, és számos 
településen neveznek el róla ut-
cát, ahogyan a mi falunkban is. 

Országos Polgárõr Bûnmegelõzési akció

A Dobozi Polgárõr Egyesü- 
let 2009. december 12-én
szombaton 14 órától 20 óráig
20 fõ polgárõrrel egy Országos
Polgárõr Akcióban vett részt.

Az Országos Akció célja a
település közterületein a bûn-
megelõzés, illetve a nagyköz-
ség lakossága biztonságérze-
tének javítása volt.

Az akció eligazítással kez-
dõdött, ahol pontosan megha-
tározták  a feladatokat. Az el-

igazításon, illetve az akcióban a 
helyi KMB csoport rendõrei is
részt vettek. Az akció során a
polgárõrök több csoportra oszt- 
va figyelõszolgálatot, illetve
járõr szolgálatot láttak el a
településen. Az akció végén a
polgárõrök, illetve a rendõrök
összegezték tapasztalataikat, il- 
letve jövõbeni tervekrõl foly-
tattak megbeszélést.

Dobozi Polgárõr Egyesület

„Értük nekünk kell kiállni!”
Megyeri Lajos nevelõszülõ a

Békés Megyei Szociális, Gyer-
mekvédelmi, Rehabilitációs és
Módszertani Központban végzett 
kiemelkedõ munkájáért a szo-
ciális munka napja alkalmából
Békés megye képviselõ-testüle-
tétõl elnöki dicséretben részesült. 

Ez az elismerés nemcsak La-
jost, hanem feleségét: Icukát, lá-
nyukat: Icut és fiukat: Lajcsit, te-
hát az egész családot illeti, hiszen 
az elmúlt húsz évben mindenki
kivette részét a munkából. Egyér- 
telmû volt, hogy ennek a hírnek
meg kell jelennie a Hírmondó ha- 
sábjain. Elmentem hát Megyeri
Lajos családjának otthonába,
ahol az asztalt körbeülve úgy el-
szállt három óra, hogy észre sem
vettük. Az elmúlt két évtized tör-
ténéseire mindannyian szívesen
emlékeztek vissza, így adták-vet-

ték a szót. 
Hogyan kezdõdött? Mikor és

hogyan fogalmazódott meg a gon-

dolat, hogy nevelõszülõk lesztek?

Azért mondom én, mert én
kezdeményeztem az egészet. -
kezdi a történetet a feleség. A
szomszédban élt egy idõsebb né-
ni, nála pedig mindig volt egy ál-
lami gondozott gyermek, de na-
gyon rosszul bánt vele. Nyáron a
nyitott ablaknál, ha akartam, ha
nem, hallottam mindent. A kis-
lány több könnyet evett, mint ke-
nyeret. Megtörtént például, hogy
hófúvásban nem tudott bemenni
a házba, én meg behívtam ma-
gunkhoz. Azt éreztem, hogy en-
nek nem így kellene lennie. Rá-
adásul az én két gyerekem között
nagy volt a korkülönbség, és a
lány már diszkóba járt, a fiúnak
nem volt kivel játszania. Így fo-
galmazódott meg bennem: mi
lenne, ha magunkhoz vennénk
egy kisfiút? Gyõzködtem a tatát,
és beszéltem Bálintné Ilonka né-
nivel, aki akkoriban a nevelõszü-
lõi felügyelõ volt, el is jött kör-
nyezettanulmányra. Ezután jött a
hír, hogy van ám gyerek, akit ne-
velhetnénk, de nem egy, hanem
kettõ, mert testvérek, és nem
akarják õket elválasztani, mert
nagyon ragaszkodnak egymás-
hoz. Lajos dolgozott, telefon nem 
volt, hirtelen kellett dönteni, és
én döntöttem: vállaljuk! Amikor
megláttuk azt a két drága kisgye-
reket, kicsordult a szemünkbõl a
könny. Pisti és Piroska volt az el-
sõ testvérpár gyerekünk. Nagyon
szépen beilleszkedtek, szépen
összenõtt a gyereksereg. Ennek
áprilisban lesz huszonegy éve.
Jött a nyár, és augusztus tájékán
kaptuk az ajánlatot, hogy lehe-
tünk hivatásos nevelõszülõk,
ezért öt gyereket kell nevelni.
Egy kis gondolkodási idõt kér-
tünk. Végül a papa nevén elvál-
laltuk, én voltam a kisegítõje. Ek- 
kor jött Attila és Szimike. Kicsik
voltak, mindentõl féltek. Szimi-
nek most kétéves a kisfia és 3
hónapos a kislánya, õk rendsze-
resen hazajönnek, a kicsik is

szeretnek minket. Ha az anyjával

beszélek te-

lefonon, ad-

dig nem

nyugszik,

míg nem kö-

szönhet. Na-

gyon jó volt

velük. Ren-

geteget ját-

szottunk es-

ténként.

Óriásit fociz- 

tunk.

Itt Lajos 

veszi át a szót: - Ekkoriban ren-
geteg baleset is történt. A kór-
házban már ismertek minket.
Nem dúskáltunk a jóban, mégis
jól kijöttünk. Ami kis pénzt kap-
tunk, azt mind a gyerekekre köl-
töttük. Egyszer idejött valaki,
hogy õ is nevelõszülõ szeretne
lenni, és mondjam meg, hogy
ezért mennyi pénz jár. Na, ez
nagyon nem tetszett. Mondtam,
neki, ha téged csak ez érdekel,
akkor te ne is fogjál neki! 

A 21 év alatt hány gyereknek
adott otthont ez a család?

Összesen 17 gyereknek. Itt
volt még Attila (akinek házat is
vettünk), Csaba, Szilveszter (õ
péknek tanult), Roland, Adrienn,
Anita és Tamás. Most Péter, Szil- 
veszter. Anita és Tamás jelenleg
Pesten élnek, mai napig hazajár-
nak. Tavaly 17-en ültünk az asztal

mellett. 1999-ben Lajos agyvérzést

kapott, akkor 9 gyerekünk volt. 
Innen lányuk, Icu folytatja az
események felidézését. – Amikor 
apu agyvérzést kapott, mi Gyu-
szival elvégeztük a nevelõszülõi
tanfolyamot, hogy ne kerüljenek
el a gyerekek, így mi Anitát és
Tamást átvettük. 
Ismét a feleségé a szó: - Nehéz
volt az agyvérzést követõ két év.
A papának újra kellett tanulni jár- 
ni, bal kézzel enni. De megoldot-
tuk, és nem egy idegen helyre ke- 
rültek a gyerekek, hanem marad-
tak családon belül. – Amikor el-
vitték õket, azt hittem, a szívem
megszakad. – veszi át újra a szót
Icu. – Rájöttem, én arra nem va-

gyok képes, hogy együtt élünk, az-

tán egyszer csak el kell mennie. 

Mi volt a legnehezebb min-
dent egybevéve?

A beilleszkedés. Egy gyerek
érkezése felborítja a család rend-
jét. Át kell éreznünk, amit õk
éreznek, nekünk kell alkalmaz-
kodnunk hozzájuk, nekünk kell
kiállnunk értük, ha baj van. Mil-

liószor variáltunk egy csomó dol-

gon, hogy mindenkinek jó legyen. 

Nyilván valóan sok gond
adódott ezalatt az idõ alatt, de a
szemetekbõl sugárzik, hogy még-
is megérte.

Igen, megérte. –mondja Icu-
ka, és elõkerül a sok kis apró
ajándék, amiket a gyerekek hoz-
tak, készítettek, rajzoltak. Mutat-
ja a Peti által készített házi áldást
a falon, a fûszertartót, elmeséli a
neki fõzött kávé történetét. Két
évtized tárgyai hevertek az aszta- 
lon a gyerekek fényképei mellett.

Meddig lehet az ember neve-
lõszülõ? Meddig lehet ezt csinál-
ni?

Amíg az erõm engedi. – feleli 
Icuka, majd hozzá teszi: - A gye-
rekek érzelmeivel nem lehet ját-
szani. 

És õk nem játszanak az érzel- 
mekkel. Felelõsségteljesen gon-
dozzák most azokat a gyerekeket, 
akik nevelését elvállalták. Jó
egészséget, sok erõt kívánunk
családjuknak a továbbiakban is!

Futakiné Debreczeni Ilona

Tanár, diák együtt díszített, ünnepelt…

A Dobozi Általános Iskola
tanulói és pedagógusai közösen 
díszítették fel az iskola kará-
csonyfáját. Szebbnél szebb sa-
játkezû dísztárgyakat helyeztek 
el a fenyõ ágaira. Az ajándé-
kozás sem maradt el: az iskola
minden tanulója az iskola logó-

jával ellátott pólót vehetett át
Zsigmond Károlytól, az in-
tézmény vezetõjétõl, aki ünnepi 
beszédében arra kérte a diá-
kokat, hogy legyenek méltóak
és ugyanakkor büszkék is e
pólók viselésére.

Futakiné Debreczeni Ilona

Az ajándék viselõinek egy csoportja.

A Dobozi Polgárõr Egyesület tagjai országos akcióban
vettek részt.
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Apróhirdetését leadhatja 

a Polgármesteri Hivatal 12. számú irodájában. 

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2010. február 6-án  (szombaton) jelenik meg.  

LAPZÁRTA: 2010.  január  22.

Apróhirdetések

Ház eladó Dobozon a
Dózsa u. 11. szám alatt.
 Iár.: 7,9 millió Ft 
Tel.: 06/70 514-1122                  

1 db nagyméretû disznó- 
vágós asztal, 1 db üstház, 2
db üst, 1 db régi tálaló-
szekrény, 1 db pohár szek-
rény, 1 db lajos korabeli fe-
hér színû hálószobabútor

eladó.
Tel.: 06/30 232-1992                  

Ház eladó Dobozon az
Áchim u. 6. szám alatt. Eladó
1 db ÉTI 20-as álló gázkazán
és egy keringetõ szivattyú.
Érdeklõdni Dobozon a No-
vember 7. u. 7/a alatt vagy a
06/30 591-2926-os telefon-
számon.                               

                                      CBA Étolaj 1l    289 Ft

                     Merido Mocca 250g   409 Ft

Coca-cola 2,5l     289 Ft

Bonux 4kg Nat.Magnolia       1699 Ft

Nálunk már autópályadíjat is fizethetsz elõre.

Gyógyszer kapható!

Nyitva tartás:   hétfõ-vasárnap   5-20   

Mindenfajta utalványt elfogadunk! 

Oximix termékek kaphatók
Mágneses térben oxigénnel dúsított

ivóvíz alapú ital.
Hasznos légzõszervi, 

keringési betegségben szenvedõk,
fejfájós- migrénes 

és kimerült emberek számára.

Továbbra is szeretettel várja régi és új
vásárlóit bõ árukínálattal az

ERIKA VIRÁGBOLT!
Doboz, Kossuth tér 15.

Tel: 06/20 327-7204
       06/30 571-3746

Február 14. VALENTIN NAP
A Valentin- (Bálint) napot február 14-én

ünneplik világszerte és úgy tartják számon,
mint a szerelmes üzenetek küldésének

lehetõségét. 
E neves napon ajándékozza meg szerelmét,

kedvesét 1 szál nálunk vásárolt vörös rózsával.

Temetésekre ingyenes kiszállítás!
Továbbra is teljes körû temetkezési
segítségnyújtással állunk a lakosság 

rendelkezésére éjjel-nappal,

 a Szilencium Temetkezési Vállalattal.
Fájdalommentes fülbelövés!

- Élõvirágok,
- Cserepes virágok
- Selyemvirágok,
- Temetési koszorúk,
- Alkalmi csokrok

Nyitva tartás:
hétfõtõl-péntekig          8.00-18.00 óráig,
szombaton és vasárnap 8.00-12.00 óráig

Vállalom

-Régi cserépkályhák, tûzhelyek bon-
  tását, újrarakását, samottozását.

-Új csempekályhák, kandallók, ke-
  mencék építését.

Puskás Mihály

Doboz, Kucsi u. 10/a.

Tel.: 06/30 667-8727

Készüljön a Tavaszra 
a Gazdabolt segít.

- Vetõmagok
- Mûtrágyák

- Növényvédõ szerek

Nyitva tartás: 
hétfõtõl - péntekig, 8-17 óráig
                szombat 8-12 óráig
               vasárnap 8-10 óráig

Petrezselyem, sárgarépa  
és más vetõmagra

 január 1-tõl
rendelést felveszünk

Cím: Doboz, Vörös Hadsereg u. 1.
 (sarkadi és vésztõi úti keresztezõdés)

Tel: 06/70 325-0727

DOBOZ EGÉSZ TERÜLETÉN
INGYENES HÁZHOZSZÁLLÍTÁS

Szilágyi Zalánt
3. születésnapja 

alkalmából
szeretettel köszönti

Kárnyáczki Lilit
születése 

alkalmából
szeretettel köszöntik

a nagyszüleik

a dédimamája

“Sorsunk egybeforr,

együtt megyünk tovább,

az élet viharában Te vigyázol reám.

Köszönöm, hogy szeretsz,

s hogy hiszel nekem,

hogy megosztod az életed velem.” 

                                  Vörösmarty Mihály 

Futaki Lászlónak 
és feleségének: 

Óré Ilonának 

50. házassági évfordulójuk 

alkalmából szeretettel gratulál és további
boldog életet kíván családjuk minden tagja. 

HÓ-NAP-TÁR 
Január az év elsõ, 31 napos

hónapja a Gergely-naptárban.
Nevét Janusról kapta, aki a kapuk 
és átjárók istene volt az ókori ró-
mai mitológiában. A népi kalen-
dárium szerint e hónap neve Bol-
dogasszony hava. A 18. század-
ban a magyar nyelvújítók a „zú-
zoros” nevet akarták adni ennek a 
hónapnak. 

Újhold: 2010. január 15.
Telihold: 2010. január 30. 

A hónap csillagjegye: Bak
(december 22. - január 20.)
Céltudatos, kötelességtudó, dol-
gos. Önfegyelme óriási, ahogy
felelõsségtudata is. Testileg és
lelkileg is szívós alkat. Egy kissé
magának való, hajlamos a mun-
kájába menekülni az érzelmei
elõl. (Ezt követi a Vízöntõ jegy
január 21.-február 20.)

Néhány jelentõs esemény:
Január 6.: Vízkereszt, a far-

sang kezdete
A vízkereszt, más néven há-

romkirályok vagy epifánia egy
keresztény ünnep. Ezen a napon a 
nyugati egyházakban három ese-
ményt ünnepelnek: a napkeleti
bölcsek vagy más néven három-
királyok (Gáspár, Menyhért és
Boldizsár) látogatását a gyermek
Jézusnál, Jézus gyermekkorát a
Jordán folyóban történt meg-

keresztelkedéséig, valamint az
általa véghezvitt elsõ csodát a ká- 
nai menyegzõn. Jézus megke-
resztelkedésének emlékére a ka-
tolikus templomokban vizet
szentelnek, s ebbõl a hívek haza-
vihetnek valamennyit.

Január 22.: a magyar kultúra
napja

A magyar kultúra napját
1989 óta ünnepeljük meg ezen a
napon annak emlékére, hogy – a
kézirat tanúsága szerint – Köl-
csey Ferenc 1823-ban január
22-én tisztázta le Csekén a Him-
nusz kéziratát.

Január 27.: a holokauszt
nemzetközi emléknapja

2005-ben az ENSZ közgyû-
lése egyhangú határozattal az
auschwitzi haláltábor 1945-ös
felszabadításának napját a holo-
kauszt mintegy hatmillió áldoza-
tának nemzetközi emléknapjává
nyilvánította.

  Tájékoztatom 
 a Tisztelt Lakosságot, 

hogy magánszemélyek, õstermelõk

személyi jövedelemadó bevallásának
   elkészítését vállalom.

Érdeklõdni: minden  nap 16-19 óra között 

          a 268-009 és a 06-20/ 362-6211-es

          telefonszámon lehet.

           Köves Mihály
         Doboz, Bajcsy Zs. u. 4. szám

             üzemgazdász,  
regisztrált mérlegképes könyvelõ

ANYAKÖNYVI HÍREK

Születés: Lukucz Ilona és Kárnyáczki Gábor
leánya Lili, Gergely Erzsébet és Balog Zsolt fia
Zsolt, Szekeres Fiametta Neszta és Ötvös Lóránd
leánya Fiametta Loretta
 Halálesetek:  Bolla Istvánné (1938) Klapka u.
3., Molnár Elekné (1923) Damjanich u. 9., Kovács
Antalné (1938) Táncsics u. 12., Puskás Gáborné
(1927) Kút u. 20.

 - számítógépes
        futómû-beállítás

- gyorsszerviz

      - autódiagnosztika

Tel.: 06/66 268-678
Doboz, Marx u. 12.
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"Pénzügyi megoldások kulcsa"
BANKUNK bármilyen adósságát 5 nap alatt kiváltja. 

Bár, végrehajtás, APEH stb.  GYORS hitelek (max. 2 hét)

Akciós lakásvásárlási hitelek HB érték 100 %-ig

Szabadfelhasználású hitelek (terhelt ingatlanra is)

Hitelkiváltás, adósságrendezés

A fenti hitelek JÖVEDELEMIGAZOLÁS NÉLKÜL is igényelhetõk!

        - Autó és ingatlan lízing                        - Befektetési tanácsadás
      - Vállalkozói hitelek                     - Személyi hitelek
Folyamatos banki akciók figyelése, elõzetes költségek minimalizálása.

Irodáink készséggel állnak régi és új ügyfeleink rendelkezésére!!!

Személyi kölcsön 35-45 ezer Ft  nettó fizetésért.

 TÓTH JÁNOS  Tel.: 70/215-1355 

Gál Péter – Az elsõ aranyérmes szamuráj

Sokan olvashattak és ol-
vashatnak egyet–mást a dobo-
zi Samuray Kyokushin Karate
Egyesület versenyzõinek sike-
reirõl. Mégis úgy érzem, hogy
az eredmények taglalása mel-
lett nem igazán jut lehetõség
arra, hogy megismerjék azo-
kat, akik az említett teljesít-
ményt produkálják. E cikkel –
a hiány pótlásaként, de a teljes- 
ség igénye nélkül – egy soro-
zatot szeretnék útjára indítani a 
dobozi Samuray Kyokushin
Karate Egyesület versenyzõi-
rõl, tagjairól.

Elsõként tehát Gál Péter-
rel szeretném megismertetni az 
olvasókat. Peti 2004-ben kez-
dett kyokushin karatét edzeni,
és minden vizsgán jól, sõt, az
utóbbiakon kiemelkedõen tel-
jesített. A mindenkori jó tanul- 
mányi eredménye mellett a
harcmûvészet iránti tisztelete,
elkötelezettsége is példaértékû 
mind fiatalabb, mind idõsebb
klubtársai elõtt.

Peti a Samuray Kyokushin
Karate Egyesület egyik oszlo-
pa, aki kiváló szervezõi kész-

ségérõl, és megbízhatóságáról
már több alkalommal is bi-
zonyságot tett. Õ tartja rend-
ben az Egyesület technikai
eszközeit, koordinálja a csapa- 
tot az edzõk megérkezéséig, ha 
szükséges. Tagja az Egyesület
versenyzõi csapatának, vala-
mint az állandó bemutatókon
résztvevõ csapatnak. Kreativi-
tása, ötletei több alkalommal
felhasználásra kerültek-kerül-
nek a bemutatók anyagának ki- 
dolgozása során. Több érem-
mel rendelkezik, és õ hozta a
Samuray Kyokushin Karate
Egyesület elsõ aranyérmét is,
élete elsõ versenyén.

Peti jelenleg mûszerésznek 
tanul Békéscsabán, de tanul-
mányai mellett természetesen
készül a jövõ évi versenyekre,
illetve a következõ övvizsgára, 
amely igen komoly igénybevé- 
telt jelent, hiszen a vizsgát 15 x 
2 perc küzdelem zárja majd. 
Augusztusban pedig elõtte áll
elsõ nemzetközi edzõtábora, s
ez szintén nagy kihívás.

Szabó Ferenc Gál Péter már tudja, milyen a dobogón állni.

Név: Gál Péter

Születési év: 1994.

Övfokozat: 5. kyu

Eredmények: 2007
Regionális Nyílt Kyokushin Karate Verseny

Serdülõ könnyûsúly – I. helyezés

2008

Regionális Nyílt Kyokushin Karate Verseny

Serdülõ könnyûsúly – II. helyezés

VIII. Nagykun Kupa Kyokushin Magyar Bajnokság

Serdülõ Középsúly – III. helyezés

2009

Regionális Nyílt Kyokushin Karate Verseny

Serdülõ könnyûsúly – II. helyezés

IX. Nagykun Kupa Kyokushin Magyar Bajnokság

Ifjúsági 60 kg – III. helyezés

Érdeklõdni:   Doboz, Zsibongó u. 44.
Tel.:  06/30 283-3760

Fájó szívvel mondunk
köszönetet

mindazoknak,
akik

Puskás Gáborné
született Nagy Eszter

a gyászoló családja

Orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella:    06/20 398-9132
Dr.  Nyilas Ildikó:                 06/20 358-0333
Dr. Márki Andrea:               06/30 228-2380

Délután 16.00 óra után és hétvégén:
Gyula, Dob u. 3.:                      06/66  463 004
(Pándy Kálmán Kórház Szakrendelõ Intézete)

Az orvosi rendelõ 
új telefonszámai

VÉDÕNÕI SZOLGÁLAT:                       269-456

GYERMEKORVOSI RENDELÕ:       268-644
(Dr. Márki Andrea)

HÁZIORVOSI RENDELÕ:                     268-133
(Dr. Forczek Gabriella)

HÁZIORVOSI RENDELÕ:                     268-266
(Dr. Nyilas Ildikó)

FOGORVOSI RENDELÕ:                       268-466
(Dr. Oroszné dr. Bolya Emese)

A Vöröskereszt helyi alapszervezete
 tájékoztatja a lakosságot, hogy 

2010. január 25-én (hétfõn)

de. 8-11 óráig  
Egyesített Szociális Intézmények  Dobozi Idõsek Klubja 

(Gondozási Központ) Doboz, Ady u 9. sz. alatt

                     véradónapot  szervezünk.
A véradásra minden segíteni akaró  és tudó embert tisztelettel elvárunk.      

                                            Kovács Mihályné vk. titkár

Fekete Attila – Sírkõkészítõ
- Gránit, - Márvány, - Mûkõ,
- Sírkeretek, - Épületmunkák,

 - Utólagos betûvésés
- Sírfelújítás, - Betûfestés

   Olvashatatlan táblák cseréje 
Térburkolás

1-es MÛKÕ SÍREMLÉKEK   80.000 Ft-tól
1-es GRÁNIT SÍREMLÉKEK  200.000  Ft-tól

Tobai Mihályra
fiunkra,

aki 2009. január 5-én
 itt hagyott bennünket.

Köszönetnyilvánítás

A Családsegítõ és Gyermekjóléti Szolgáltató tájékoztatja a
Tisztelt Lakosságot, hogy idén is lehetõséget tudnak nyújtani

 intézményünkben az ingyenes pszichológus szakember
segítségének igénybevételére. 

Havonta egy alkalommal, 
elõre egyeztetett idõpontban biztosított 

D. Nagy Anikó pszichológus elérhetõsége. 
2010. január 12-én 8-11 óráig

Kérjük, a szolgáltatás igénybevételéhez érdeklõdjenek
személyesen, vagy a 06/66 268-171 telefonszámon.„Ha egy könnycsepp gördül végig az arcunkon,

 azért van, mert szeretünk és hiányzol nagyon.
Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,

 amit tõlünk soha senki el nem vehet.”

Szülei és az öccse Sándor

Fájó szívvel emlékezünk

temetésén részt vettek,
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek,
sírjára virágot, koszorút helyeztek.

Süssünk, fõzzünk!  
Barangolás az ízek világában...

Virslis lencsesaláta
Hozzávalók: 25 dkg lencse,

2 db babérlevél, 2 dl tejföl, 3 dkg
mustár, 1 db citrom, 2 dkg porcu-
kor, 1/2 csomó metélõhagyma, 1
pár virsli, 2 db fõtt tojás, törött
bors, só. 

Elkészítés: A lencsét meg-
mossuk és a felhasználás elõtti
napon hideg vízbe áztatjuk. A sa-
láta készítésekor a lencsét leszûr-
jük, gyengén sós, babérlevéllel
ízesített hideg vízben feltéve pu-
hára fõzzük. A fõzéskor ügyel-
jünk arra, hogy a lencseszemek
ne fõjenek szét, mert így az elké-
szült saláta mutatósabb lesz. A
megfõtt lencsét fõzõvizében ki-
hûtjük, leszûrjük, és a hûtõszek-

rényben tartjuk felhasználásig.
Keverõedénybe tesszük a tejfölt,
a mustárt hozzáadva habverõvel
simára keverjük, szûrt citromlé-
vel, cukorral, törött borssal, só-
val, finomra vágott metélõhagy-
mával ízesítjük. Az így elkészí-
tett öntetbe keverjük a jól lehûtött 
lencsét és a karikára szelt virslit.
Tálaláskor fõtt tojáskarikákkal
díszítve helyezzük az asztalra.

Jó étvágyat!

Mindannyian tudjuk, 
hogy a fogási napló

leadási határideje lejárt.

Amennyiben elmulasz-
tották, úgy sürgõsen

pótolhatják  bármelyik
vezetõségi tagnál.

Horgászok, figyelem!

      a Petõfi Horgász Egyesület vezetõsége
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A Dobozi Szabadidõs Tö-
meg és Versenysport Közhasz- 
nú Egyesület a Kastély kávézó- 
ban, vacsora keretében zárta le
a 2009-es évet. A rendezvé-
nyen az önkormányzat nevé-
ben Simon István Tamás pol-
gármester mondott köszönetet
az egyesület vezetõinek, spor-
tolóinak munkájáért és kívánt
sikeres folytatást a bajnokság-
hoz. Ezt követõen Zsigmond
Károly, az egyesület elnöke ér- 
tékelte az egyesület munkáját,
a sportolók teljesítményét:

„Egyesületünk ebben az
évben is az alapszabályunkban
megfogalmazott célok érdeké-
ben mûködött. Továbbra is
hisszük, hogy a sport
jelentõsége a közösségformá-
láson, az egészségmegõrzésen
túl abban van, hogy a gyere-
kek, felnõttek hasznosan, tar-
talmasan töltsék el szabadide-
jük nagy részét.

Doboz felnõtt labdarúgó
csapata az õszi szezont a 11.
helyen zárta 6 gyõzelemmel, 3
döntetlennel és 8 vereséggel.
Ez 41%-os teljesítményt jelent. 
Hazai környezetben 33%-os,
idegenben 48%-os a csapat tel-

jesítménye. Jelenleg a mi játé-
kosunk, Sztojka Ádám a me-
gyei gólkirály, 16 találattal.

Ifjúsági csapatunk Gergely
Ferenc irányításával kezdte
meg az õszi szezont. Munkáját
szezon közben Sztojka Ádám
vette át, aki jelenleg is edzi a
fiatalokat. Ifjúsági csapatunk a
6. helyen zárt 8 gyõzelemmel,
1 döntetlennel és 8 vereséggel.
Ez 50%-os teljesítményt jelent. 
Hazai környezetben 63%-os,
idegenben 37%-os a csapat tel-
jesítménye. Az õsz folyamán a
legjobb teljesítményt Komlósi
János nyújtotta.

Többször hangsúlyoztam,
hogy a dobozi labdarúgás
szempontjából fontos a jó után- 
pótlás. Az ifjúsági csapatnál
nem az eredményesség az el-
sõdleges. Megbízható, focizni
szeretõ és akaró játékosokra
van szükség, akiknek céljuk,
hogy tudásukat majd a dobozi
felnõtt csapatban kamatoztas-
sák. Természetesen a kivételes
tehetségeknek lehetõséget biz-
tosítunk a továbblépésre, mint
amire már volt is példa. Mivel
fõ célkitûzésünk, hogy dobo-
ziak játsszanak csapatainkban

nagy hangsúlyt kell fektetnünk
az utánpótlás nevelésére. Sze-
rencsére még ma is a legnép-
szerûbb sportág a labdarúgás,
tény, hogy Dobozon is sokan
szeretik, de sajnos számolnunk
kell a tehetséges gyereklét-
szám csökkenésével. 

Egyesületünk célja a ver-
senysporton túl, a szabadidõs
sport felkarolása is. Továbbra
is életben tartjuk a különbözõ
kispályás labdarúgó tornákat.
Szép számmal jelentkeztek
csapatok a Május 1., valamint
az Augusztus 20. Kupára.
Megrendeztük a Kihívás Napja 
sportvetélkedõt.

Nyáron az általános iskolá- 
sok számára 9. alkalommal ke-
rült megrendezésre a focitábor. 

Úgy gondolom, a hétköz-
napok gondjait, feladatait meg- 
felelõen kezelte és megoldotta
egyesületünk, együtt munkál-
kodva az önkormányzat dolgo- 
zóival és azokkal, akik valami-
lyen módon tettek Doboz
sportjáért.

Napjaink társadalmi prob-
lémáira, még ha nem is mindig
közvetlenül, de közvetve gyó-
gyír lehet a sport, benne a lab-

darúgás. Ezért hiszem, hogy
sokunk számára fontos, hogy a
nagy múltra visszatekintõ do-
bozi labdarúgás életképes ma-
radjon és sok sportolónak,

szurkolónak szerezzen a jövõ-
ben is sikert és örömöt, szóra-
kozást.

Végül szeretnék köszönetet 
mondani a település vezetõi-

nek, és mindazon személyek-
nek, akik valamilyen módon
segítették a labdarúgó egyesü-
let munkáját."
Vácziné Urbanecz Annamária

2009/2010-es bajnokság õszi végeredményei:

A  megye õszi gólkirálya Sztojka Ádám.

HELY CSAPAT M GY D V LG KG GK P

1. TÓTKOMLÓS TC 16 13 2 1 43 15 28 41

2. FÜZESGYARMATI SK 17 13 2 2 46 24 22 41

3. KÉTEGYHÁZI SE 17 12 1 4 43 14 29 37

4. MAGYARBÁNHEGYESI FC 17 8 5 4 30 21 9 29

5. DÉVAVÁNYAI SE 17 8 4 5 31 26 5 28

6. MEDGYESEGYHÁZA SE 17 8 3 6 32 25 7 27

7. SARKADI KINIZSI LE 17 7 5 5 45 34 11 26

8. CSORVÁSI SK 17 7 3 7 17 28 -11 24

9. DOMEGYHÁZ NSE 17 7 2 8 25 27 -2 23

10. KÖRÖSTARCSA KSK 17 6 4 7 28 29 -1 22

11. DOBOZI SE 17 6 3 8 36 40 -4 21

12. MEZÕKOVÁCSHÁZA TE 17 5 6 6 32 29 3 21

13. KASZAPER FC 16 3 3 10 19 47 -28 12

14. ÚJKÍGYÓS FC 17 2 2 13 18 50 -32 8

15. BÉKÉSSZENTANDRÁS 17 1 5 11 17 36 -19 8

16. NAGYSZÉNÁS SE 17 0 8 9 18 35 -17 8

IfjúságiFelnõtt

HELY CSAPAT M GY D V LG KG GK P

1. DÉVAVÁNYAI SE 17 16 0 1 77 11 66 48

2. SARKADI KINIZSI LE 17 15 0 2 86 19 67 45

3. FÜZESGYARMATI SK 17 12 1 4 80 18 62 37

4. TÓTKOMLÓSI TC 16 11 3 2 49 18 31 36

5. MEZÕKOVÁCSHÁZA TE 17 11 1 5 41 26 15 34

6. DOBOZI SE 17 8 1 8 44 37 7 25

7. CSORVÁSI SK 17 8 1 8 34 44 -10 25

8. KÖRÖSTARCSA KSK 17 7 2 8 55 52 3 23

9. ÚJKÍGYÓS FC 17 7 1 9 28 32 -4 22

10. MEDGYESEGYHÁZA SE 17 6 1 10 38 58 -20 18

11. KÉTEGYHÁZI SE 17 5 1 11 41 58 -17 16

12. KASZAPER FC 16 4 4 8 25 46 -21 16

13. BÉKÉSSZENTANDRÁS 17 5 0 12 19 41 -22 15

14. NAGYSZÉNÁS SE 17 4 3 10 29 49 -20 15

15. MAGYARBÁNHEGYESI FC 17 3 1 13 17 76 -59 10

16. DOMBEGYHÁZ NSE 17 1 2 14 19 97 -78 5

Aerobikosok eredményei, fellépései a 2009-es évben
2009. december 13-án, va-

sárnap rendezték meg Budaör-
sön a 2009. év Országos Ama-
tõr Dance és Step Bajnokság
utolsó versenyét, amely egy-
ben a döntõ is volt. A Happy
Kids csapat versenyzõi: Balog
Szofi, Csordás Anett, Deb-
reczeni Réka, Gábor Nóra, Le-
lóczki Éva, Roik Rita, Szabó
Edina dance kategóriában
(10-14 éves korosztályban) 4.,
míg step versenyen 6. helye-
zést értek el. A lányok az éves
összesítésben (melyhez 3 ver-
senyen való részvétel eredmé-
nye szükséges) mindkét kate-
góriában 5. helyen végeztek.

A Fantázia aerobik csoport
tagjai: Déri Zoltán, Kovalovsz- 
ki Julianna, Szekeres Szilvia,
és jómagam. OPEN kategóriá-
ban, dance versenyen indul-
tunk, amelyen 5. helyen végez- 
tünk.

A tavaszi idõszakban ver-

senyzõink voltak még a Dina-
mika csoport tagjai: Atyimov
Zsanett Kitti, Mészáros Rita,
Sás Viktória, Szekeres Anita,
Szûcs Edit, természetesen õk is 
említést érdemelnek. 

Az év végén az edzõ össze-
sítést végez, hogy felmérje a
csapatai és a munkája ered-
ményességét. A versenyzés te-
rületén (4 versenyen, 3 csopor-
tunk vett részt) elért eredmé-
nyek:1 aranyérem, 1 ezüst-
érem, 2 bronzérem, 5 db 4. he-
lyezés, 5 db 5. helyezés és 2 db
6. helyezés. Elégedettek lehe-
tünk, hiszen összességében az
élmezõnyben sikerült mindig
végeznünk.

A 2009-es év során 17 eset- 
ben volt lehetõségünk közön-
ség elõtt is megmutatni sport-
tudásunkat: 7 fellépésen min-
den aerobikosom, a többi 10 al- 
kalommal a versenyzõink mu-
tatkozhattak be.

Mindezek alapján elmond-
hatom, hogy elégedett lehetek
a sportolóim teljesítményével,
s megérte az a nem kevés mun-
ka, ami a versenyekre és a be-
mutatókra való felkészüléssel,
felkészítéssel járt.

Az aerobikosainkkal pedig
ezután is azon leszünk, még so- 
káig öregbítsük  nagyközsé-
günk és a Mûvelõdési Házunk
hírnevét.

Ezúton szeretnénk megkö-
szönni szüleinknek, a Mûvelõ-
dési Ház dolgozóinak, Doboz
Nagyközség Önkormányzatá-
nak és a Dobozi Szabadidõs és
Mozgáskultúra Közhasznú
Sportegyesületnek mindenne-
mû támogatását!

 Mindenkinek eredményes
és boldog új esztendõt kívá-
nok!

Sziromi Katalin

A sport közösséget formál

A Happy Kids aerobik csoport tagjai.


